[image: image1.png]000000000

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПРИКАЗ
Спасск-Дальний, Приморского края
от 27 декабря 2011 г.                                                                                           N 22 - ОД
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  И ИНОЙ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

В соответствии со статьями 8, 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Закона Приморского края от 2 августа 2005 года N 271-КЗ "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года N 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», в целях своевременного и качественного формирования отчета об исполнении бюджета городского округа Спасск-Дальний и иной бюджетной отчетности, а также для их дальнейшего предоставления в Департамент финансов Приморского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления отчетов об исполнении бюджета городского округа Спасск-Дальний и иной бюджетной.

2. Отделу учета и отчетности по исполнению бюджета департамента финансов Приморского края (Дворянкина) обеспечивать своевременное доведение до казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления нормативных правовых актов, утверждающих формы и порядок составления бюджетной отчетности.

3. Разместить данный приказ на сайте городского округа Спасск-Дальний (Дворянкина).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации городского округа

Спасск-Дальний                                                                                                Кучерявый Д.С.

Утвержден

приказом

финансового управления
администрации городского

округа Спасск-Дальний

от 27.12.2011г. N 22-ОД
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ И ИНОЙ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

1. Настоящий порядок представления отчетов об исполнении бюджета городского округа Спасск-Дальний и иной бюджетной отчетности.

2. Бюджетная отчетность об исполнении бюджета городского округа Спасск-Дальний составляется по формам и в соответствии с единой методологией и стандартами, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

3. Казенные, бюджетные, автономные учреждения и органы местного самоуправления (далее - субъекты бюджетной отчетности) представляют годовую, квартальную и месячную отчетность об исполнении бюджета городского округа Спасск-Дальний (далее - бюджетная отчетность) в финансовое управление администрации городского округа Спасск-Дальний установленные им сроки.

4. Месячная и квартальная бюджетная отчетность представляется субъектами бюджетной отчетности в виде электронного документа путем передачи по телекоммуникационным каналам связи с использованием прикладного программного продукта "СВОД-КС" и на бумажном носителе до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Годовая бюджетная отчетность представляется субъектами бюджетной отчетности в виде электронного документа путем передачи по телекоммуникационным каналам связи с использованием прикладного программного продукта "СВОД-КС" и на бумажном носителе в срок, установленный приказом финансового управления администрации городского округа Спасск-Дальний.

6. Консолидированная годовая бюджетная отчетность подлежит согласованию отделами финансового управления администрации городского округа Спасск-Дальний.

7. Финансовое управление городского округа Спасск-Дальний проводит проверку представленной ему бюджетной отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года N 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» и приказами финансового управления администрации городского округа Спасск-Дальний, устанавливающими дополнительные формы согласно пункту 5 Инструкции N 191н (далее - установленные требования), путем выверки показателей представленной бюджетной отчетности по установленным соответственно Министерством финансов Российской Федерации и департаментом финансов Приморского края контрольным соотношениям (далее - камеральная проверка).

В случае выявления в ходе проведения камеральной проверки несоответствия бюджетной отчетности установленным требованиям финансовое управление администрации городского округа Спасск-Дальний извещает об этом субъект бюджетной отчетности не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия.

Субъекты бюджетной отчетности обязаны в течение установленного срока предпринять необходимые меры для приведения бюджетной отчетности в соответствие с установленными требованиями.